
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/255/2021 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i  pozbawiania oraz wysokości nagród 

dla osób fizycznych za wybitne osiągnięcia sportowe w dyscyplinach olimpijskich i paraolimpijskich 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj. Dz. U z 2020 r. 

poz. 1133) Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość nagród dla osób 

fizycznych za wybitne osiągnięcia sportowe w dyscyplinach olimpijskich i paraolimpijskich, zwanej dalej 

„Nagrodą” dla: 

1) osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w dyscyplinach olimpijskich i paraolimpijskich; 

2) trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w dyscyplinach 

olimpijskich i paraolimpijskich w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Nagrodę może otrzymać mieszkaniec gminy lub osoba reprezentująca lub pracująca na rzecz klubów 

sportowych lub innych podmiotów związanych z wykonywaniem zadań z zakresu kultury fizycznej działających 

na terenie gminy. 

§ 3. Nagrody mogą być przyznawane za osiągnięcie wyniku sportowego: 

1. osobie fizycznej za: 

1) miejsca medalowe w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich w wysokości: 

a) I miejsce – 5 000,00 zł; 

b) II miejsce – 3 000,00 zł; 

c) III miejsce – 2 000,00 zł; 

2) miejsca medalowe w Mistrzostwach Świata w wysokości: 

a) I miejsce – 3 000,00 zł; 

b) II miejsce  - 2 500,00 zł; 

c) III miejsce – 2 000,00 zł; 

3) miejsca medalowe w Mistrzostwach Europy w wysokości: 

a) I miejsce – 2 000,00 zł; 

b) II miejsce – 1 500,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 kwietnia 2021 r.

Poz. 2102



c) III miejsce – 1 000,00 zł;  

4) miejsca medalowe w Mistrzostwach Polski w wysokości: 

a) I miejsce – 800,00 zł; 

b) II miejsce  - 700,00 zł; 

c) III miejsce – 600,00 zł; 

5) nominację uprawniającą do startu w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich w kwocie 1.000,00 zł, 

2. trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wyniki wymienione w ust. 1 w wysokości 

1.000,00 zł. 

§ 4. Nagrody przyznaje wójt gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) macierzystego klubu zawodnika lub trenera; 

2) trenera; 

3) pełnoletniego zawodnika; 

4) rodzica lub opiekuna prawnego jeżeli zawodnik jest niepełnoletni; 

5) placówki oświatowej do której uczęszcza zawodnik; 

6) związku sportowego. 

§ 5. 1. Wzór wniosku o przyznanie nagrody określa załącznik do uchwały. 

2. Wnioski należy składać w urzędzie gminy w terminie do 6 miesięcy od dnia uzyskania wyniku sportowego 

uprawniającego do przyznania nagrody. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy. 

§ 6. Jeżeli zawodnik lub trener osiągnął kilka wyników sportowych spełniających warunki określone w § 3, 

może mu zostać przyznana tylko jedna nagroda w ciągu danego roku kalendarzowego. 

§ 7. 1. O przyznaniu nagrody wójt gminy informuje pisemnie zawodnika lub trenera oraz podmiot, który 

złożył wniosek. 

2. Nagroda będzie wypłacona  w terminie 21 dni od dnia zatwierdzenia wniosku przez wójta gminy, 

za wyjątkiem wniosków zatwierdzonych w miesiącu grudniu, dla których wypłata może nastąpić do 21 dni  

od dnia uchwalenia budżetu na następny rok. 

3. Nagroda pieniężna będzie wypłacana  jednorazowo na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

§ 8. 1. Wójt gminy może pozbawić nagrody po stwierdzeniu, że:  

1) została przyznana w wyniku podania we wniosku nieprawdziwych danych; 

2) wynik sportowy, stanowiący podstawę przyznania nagrody, uzyskany został z naruszeniem przepisów 

antydopingowych. 

2. Wszczęcie postępowania o pozbawienie nagrody następuje na wniosek podmiotów wymienionych w § 4 

lub z urzędu. 

3. O pozbawieniu nagrody wójt gminy informuje pisemnie zawodnika lub trenera oraz podmiot, który złożył 

wniosek. 

4. Nagroda podlega zwrotowi na rachunek bankowy gminy wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi  

od dnia wypłaty w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o którym mowa w ust. 3. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXI/227/2020 Rady Gminy Czernica z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród dla osób 

fizycznych za wybitne osiągnięcia sportowe w dyscyplinach olimpijskich i paraolimpijskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2102



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 

Leszek Kusiak

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2102



Załącznik do uchwały nr XXIV/255/2021 

Rady Gminy Czernica 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 

Imię i nazwisko  

Data urodzenia  

Adres 

zamieszkania 

 

ul. …………………………………………………………...nr………… 

 

Kod pocztowy …………………………… 

Miejscowość……………………….…………………. 
 

Gmina ……………………..……………..  

Powiat ……………………………………………..……… 

 

Województwo 

……………………………………………………………………………………

… 

PESEL            

Nr tel. 

kontaktowy ¹ 

 

Dane klubu 

sportowego 

(nazwa, adres, 

dane 

kontaktowe)² 

 

Imię i nazwisko 

(prawny 

opiekun)³ 

 

Urząd 

Skarbowy 

(nazwa, adres) 

 

Nr rachunku bankowego  

                          

Imię i nazwisko 

właściciela 

rachunku 

bankowego 

 

Opis osiągnięć sportowych: 
 

 

 

………………………………. …………………………………… 

(miejscowość, data)                (podpis wnioskodawcy)   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2102



¹ wypełnić w przypadku pełnoletniego zawodnika 

²wypełnić w przypadku przynależności klubowej 

³ wypełnić w przypadku niepełnoletniego zawodnika 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych, do postepowań prowadzonych 

na zasadach wynikających z Kodeksu postepowania administracyjnego 

Realizacja obowiązku informacyjnego wynika z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO). 

1. Administrator Danych Osobowych 

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Czernica jest Wójt Gminy 

Czernica, ul. Kolejowa 3, 55 – 003 Czernica, tel. 71 726 57 00, e-mail: czernica@czernica.pl. 

2. Inspektor Ochrony Danych 

Administrator wyznaczył Inspektora ochrony Danych. Kontakt do Inspektora Ochrony Danych:  

e-mail:  iod@czernica.pl; tel. 603 402 385. 

3. W jakim celu i na jakiej podstawie przetwarzane są dane osobowe 

1) Przetwarzanie danych osoby odbywa się: 

a) na podstawie art. 6 ust. 1 e) RODO w celu przyznania i finansowania nagród/wyróżnień dla zawodników 

za osiągnięte wyniki sportowe, co jest zadaniem realizowanym w interesie publicznym przez 

Administratora na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy o sporcie i zadań realizowanych w interesie 

publicznym lub sprawowania władzy publicznej co wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, 

b) w celu obowiązku dokonania wypłaty świadczenia zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości 

(art. 2 ust. 1 pkt 4) oraz ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 3 ust. 1 oraz art. 31 - 

35 i 39), 

c) w celu i w zakresie niezbędnym dla promocji nagród i wyróżnień, 

d) kontaktu telefonicznego lub poprzez e-mail w celu ułatwienia kontaktu w sprawie rozpatrzenia   wniosku 

oraz realizacji wypłaty wyróżnienia – na podstawie wyrażonej zgody zgodnie z art. 6 ust 1 lit. a RODO. 

2) Przetwarzanie danych obejmuje: 

a) przechowywanie przez Administratora niniejszego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 

danych osobowych oraz o zapoznaniu się z treścią niniejszej klauzuli, 

b) publikację imienia i nazwiska oraz wizerunku na stronie internetowej Administratora, na portalu 

społecznościowym Facebook w każdy sposób, w jaki publikowane lub rozpowszechniane będą informacje 

o nagrodach/wyróżnieniach przyznanych za osiągnięte wyniki sportowe. 

4. Obowiązek podania danych osobowych  i konsekwencje ich niepodania. 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Jeżeli jednak dane osobowe nie zostaną podane, nie będzie 

możliwe rozpatrzenie wniosku o przyznanie nagrody/wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe. 

5. Komu mogą być przekazane dane osobowe 

Odbiorcą danych osobowych są członkowie powołanej Komisji, podmioty przetwarzające, które świadczą 

usługi na rzecz Administratora, z którymi Administrator zawarł umowę i którym te dane są powierzane, w tym 

podmioty uprawnione do obsługi doręczeń oraz świadczenia usług serwisowych dla systemów informatycznych. 

Ponadto dane osobowe zostaną przekazane Gminie Czernica, która zleci wypłatę świadczenia  

za pośrednictwem banku obsługującego jednostkę oraz odprowadzi należne zaliczki na podatek dochodowy  

do właściwego Urzędu Skarbowego. Dodatkowo dane osobowe mogą być udostępniane poprzez stronę 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2102

mailto:czernica@czernica.pl
mailto:iod@czernica.pl


internetową Administratora oraz na portalu społecznościowym Facebook jak również mogą zostać przekazane 

środkom publicznego przekazu w informacji z wręczenia nagród/wyróżnień. 

6. Jak długo będą przechowywane dane osobowe 

Dane osobowe będą przechowywane w okresie wskazanym przepisami prawa, tj. Rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. Dane osobowe będą przetwarzane do czasu 

zakończenia wszelkich procedur wyłonienia nagrodzonych i wyróżnionych kandydatów oraz spraw związanych 

z organizacją uroczystości wręczenia sportowych nagród i wyróżnień. 

7. Jakie są prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych 

W związku z przetwarzaniem danych osobowych ma Pani/Pan prawo do żądania od Administratora dostępu 

do nich, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania i prawo do wniesienia sprzeciwu, 

przenoszenia danych oraz cofnięcia wyrażonej zgody na przetwarzanie danych w dowolnym momencie,  

co uniemożliwi jednak rozpatrzenie wniosku o przyznanie nagrody/wyróżnienia. Wycofanie zgody nie wpływa 

na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. Pani/Pana 

prawa mogą zostać ograniczone zgodnie z przepisami RODO. 

8. Gdzie można wnieść skargę wobec przetwarzania  danych osobowych 

Każda osoba ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych jeśli uzna,  

że przetwarzanie jej danych osobowych odbywa się niezgodnie z przepisami. 

9. Czy dane osobowe będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji 

Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane chyba, że takie 

działanie jest dozwolone przepisami prawa, które przewidują właściwe środki ochrony praw i wolności osób, 

której dane dotyczą. Administrator danych osobowych nie przekazuje danych do państwa trzeciego. 

 

      Zapoznałem/am się dnia …..……………….r. 

        

                                                                            …………………………………………… 

        (podpis)  

    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2102


		2021-04-28T11:27:19+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




